Pirastru de Zinzalu e nelle vigne di Monte e la 
terra da impiantare ad orto di cipolla presso il 

fiume di Calcaria. Testimoni: Costantino de 

Enna e Onorio de Figu curatori di fatto, Comita 
de Zori, Torchitorio Corsu curatore di fatto di 

Bonarcado, Mariano de Lacon e Comida de Zori 

di Bauladu. 
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Anno Domini MCCXLII mercuris a die XXV de sancto 
Sadurru. Ego priore Arrigu faço memoria dessa 

conversacione qui si feguit donnu Petru Murtinu a sancta 

Maria de Bonarcadu a oram dessa morte suam. 
Confesedi su corpus suu a suterrari in sancta Maria de 

Bonarcadu. Dedi pro spendere in su morimentu, quando 

s’edi suterrari, libras ·V·. Dedi a sancta Maria de 
Bonarcadu madrassas ·IIII· et banita ·I· de bombagiu et 

paiu ·I· de lençolos novos et cabiçalis ·II· et bestiri ·I· et 
iscaniali ·I· d’arguentu et bebreces ·DCCC· et bacas 

·XXX· et ebbas ·X· et capras ·CC· et suis matrikes ·C· 

et maialis ·L·. Et dedit ancu a sancta Maria de Bonarcadu 
sa clesia de sancta Maria de Sorrachesos cum su saltu de 

Sorrachesos totum secundum in co si segat dae bau de 

coroniu; et collat totue sa via qui faguint dae Tramaça a 
Solarusa derectu assu crastu mannu ck’est oru sa via de 

Solarusa, derectu assu crastu mannu ck’est in mesu de su 

montiglu ck’est inter Alisandro et Sorrachesos, derectu 
assu crastu mannu ck’est cabiça assa ena de su fraxinu 

derectu assa petra pickina, ck’est in mesu s’ena, derectu 

assu urbidu de Selaki ck’est palas assu masognu hue 
iaguiat donnu Barbaru, et collat totue sa via qui fagint sos 

de Celleani cun carru qui baet sutu nuracki da Uras e 

lonpet derectu pus via assu capiçali de sa terra de sos 
d’Uras et collat derectu assa mata manna de sa molici 

dessu cucuru de [...] de covallus et barigat pus capizale a 

sa terra de sos d’Uras derectu assu crastu cki est in su 
mesu, cabiçali de sa terra de sos d’Uras cki est oru sa via 

qui fagint sos de parte de Guelcivere ad Aristanis et 

boltat totuve cussa via deretu assu crastu k’est in sa terra 
d’Arçoccu Çuckellu ck’est oru sa via suprascrita et 

incurbassi dae su crastu in ioso a sa ena derectu assu 

crastu mannu ki est probe e de sa terra c’aradeit donnu 
Petru Betera, et falat derectu a corognu de Pibera et boltat 

totue sa via de ariolas de Guilarci qui faguint sos de 

Tramatza ad Aristanis cun carru quando est tempus 
malum, et clompet assu fosadu qui fudi in bau de 

berbegues cabiça assa terra de donnu Mannu de Figu et